              T/JSIC
江 苏 通 信 学 会 团 体 标 准
                                                   T/JSIC 005－2019
─────────────────────────────────────────────
接入网用轻型非金属圆形光缆
Lightweight non-metal round-type optical fibre cables for access network
2019 - 11 - 20 发布                           2019- 12 - 1实施
─────────────────────────────────────────────

T/JSIC 005-2019
                                                                                                     2
YD/T 908-2011 光缆型号命名方法
YD/T 1113 光缆护套用低烟无卤阻燃材料特性
YD/T 1115.1 通信电缆光缆用阻水材料 第一部分：阻水带
YD/T 1115.2 通信电缆光缆用阻水材料 第二部分：阻水纱
YD/T 1181.2 光缆用非金属加强件的特性 第2部分：芳纶纱
YD/T 1181.4 光缆用非金属加强件的特性 第4部分：玻纤纱
YD/T 1485 光缆用中密度聚乙烯护套料
SJ/T 11363-2006 电子信息产品中有毒有害物质的限量要求
SJ/T 11365-2006 电子信息产品中有毒有害物质的检验要求
JB/T 8137 电线电缆交货盘
3  产品分类
3.1 概述
光缆按YD/T 908－2011的规定与原则划分型式、规格和编制型号，其中与轻型类别相关的字符为：
Q——轻型结构。
与YD/T 908-2011中4.1.2分类有关的代号增加：
GYQ——接入网用轻型光缆。
3.2 型式
   GYQFXTF——非金属加强构件、中心管填充式、玻璃纤维带-聚乙烯粘结护套接入网用轻型非金属圆
形光缆。
GYQFXF——非金属加强构件、中心管全干式、玻璃纤维带-聚乙烯粘结护套接入网用轻型非金属圆
形光缆。
 GYQFXT63——非金属加强构件、中心管填充式、非金属纤维纱-聚乙烯粘结护套接入网用轻型非金
属圆形光缆。
GYQFX63——非金属加强构件、中心管全干式、非金属纤维纱-聚乙烯粘结护套接入网用轻型非金属
圆形光缆。
各主要型式和适用于阻燃要求的派生型式的光缆的敷设方式和特殊条件见表 1。
表 1 各种型式的适用敷设方式和特殊条件
主要型式
派生型式 适用敷设方式和条件
阻 燃 管道 隧道 电缆沟 槽道 竖井
非自承式
架空
墙壁
强电磁
危害
GYQFXTF
- △ ∨ ∨ ∨ ∨ △ ∨ △
GYQFXTZF △ △ △ △ ∨ ∨ ∨ △
GYQFXF
- △ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ △
GYQFXZF △ △ △ △ △ ∨ △ △
GYQFXT63
- △ ∨ ∨ ∨ ∨ △ ∨ △
GYQFXTZ63 △ △ △ △ ∨ ∨ ∨ △
GYQFX63
- △ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ ∨ △
GYQFXZ63 △ △ △ △ △ ∨ △ △
注：在“使用敷设方式和条件”栏中△表示适用，∨表示可用。
3.3 规格
3.3.1 光缆中的光纤应是符合 GB/T 9771 规定的 B1.3 类（即波长段扩展的非色散位移单模光纤）、B6
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/JSIC 005-2019
                                                                                                     3
类(即接入网用弯曲损耗不敏感单模光纤)单模光纤，可以使用标称涂层外径为 200um±10um 的小直径
光纤，或用户要求的其它适用类别的光纤。
3.3.2 光缆中的光纤数宜为 2、4、6、8、10、12、14、16、18、20、24 芯，也可以是用户要求的其它
芯数。
3.4 产品型号和标记
3.4.1 型号
光缆型号由光缆的型式和规格代号组成，两者之间用空格隔开。
3.4.2 标记
加工订货时应标明光缆产品标记，它由光缆的型号和本标准编号组成。